
Ei enää vain tunkkaista aikuisten leikkiä – Miten nuorten 
suhtautuminen politiikkaan on muuttunut? 
 

Juonto 

Nuorten suhtautuminen politiikkaan on muuttunut. Kahvipöytäkeskusteluissa politiikkaa on 
saatettu pitää epäkiinnostavana tai tunkkaisen keski-ikäisten leikkinä, mutta nyt tilanne on 
toinen. Nuoret ovat osoittaneet kasvavaa kiinnostusta politiikkaa kohtaan, kertoo 
nuorisotutkimuskeskuksen tilastotutkija Konsta Happonen. 

Konsta Happonen 

Eli nuoret on kiinnostuneempia politiikasta. Aikaisemmin nuoret käy useammin 
äänestämässä, mut tän niinku virallispoliittisen vaikuttamisen lisäksi nuoret on myös 
aikaisempaa kiinnostuneita järjestelmän ulkopuolella tapahtuvasta vaikuttamisesta, 
semmoisesta omaehtoisemmasta vaikuttamisesta. 

Juonto 

Tilastotutkija Konsta Happosen mukaan nuoret siis vaikuttavat mieluummin poliittisten 
puolueiden tai järjestöjen ulkopuolella. 

Konsta Happonen 

Esimerkiksi nuoret pohtii ostopäätösten vaikutuksia aiempaa useammin, käy useammin 
mielenosoituksissa ja niin edespäin. 

Juonto 

Kysyimme Tampereen yliopiston opiskelijoilta, miten he osallistuvat politiikkaan. Minkälaisia 
keinoja käytätte yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen, Demetrio Corbanese ja Sara Norrena? 

Demetrio Corbanese 

Viime vuonna kun oli yliopiston valtaus, niin olin siinä mukana aktiivisesti. Ehkä sen kautta, 
mutta ei ole ehkä nyt tullut muita niinku tässä lähiaikoina käytettyjä. 

Sara Norrena 

Käyn ehkä keskusteluja ystävieni ja perheen kanssa yhteiskunnallisista asioista ja pyrin ehkä 
sillä tavalla vaikuttamaan ja myös keräämään niinku muiden mielipiteitä. 

Juonto 



Erilaisia vaikutusmahdollisuuksia löytyy, mutta silti osallistumiskynnys voi olla syystä tai 
toisesta korkea. Tilastotutkija Konsta Happonen nostaa esiin erityisen huolen kielitaidon 
vaikutuksesta poliittiseen aktiivisuuteen. 

Konsta Happonen 

Jos oma äidinkieli on joku muu kuin suomi, on paljon todennäköisempää, että ei osallistuta 
vaaleihin esimerkiksi äänestämällä tai ehdokkaaksi lähtemisellä. Siinä voidaan sanoa, että 
varsinkin kun Suomen väestörakenne on muuttunut maahanmuuton kautta paljon viime 
vuosina ja tulee tulevaisuudessa yhä edelleen muuttumaan paljon, niin se on yksi tällainen 
suomalaisen yhteiskunnan epäonnistuminen, että kaikkia ja kaiken kielisiä nuoria ei ole saatu 
samalla tavalla mukaan. 

Juonto 

Myös yliopisto-opiskelijat Demetrio Corbanese ja Sara Norrena ovat huomanneet, että kynnys 
poliittiseen osallistumiseen voi olla korkealla. 

Demetrio Corbanese 

Se vähän riippuu. Se saattaa olla helpompaa, kun mitä ehkä alunperin luulee, että siinä on 
varmasti ehkä pieni kynnys, mutta sitten kun pääsee sen yli niin varmasti löytää sitten tapoja 
millä pystyy vaikuttamaan itselleen tärkeisiin asioihin. Ehkä tällä hetkellä maailman tilanne on 
vähän… Voi tuntua vähän toivottomalta, joka voi sitten lamaannuttaa. Olipa sitten kyseessä 
ilmastonmuutosta tai monet muut asiat esim. mitä tapahtuu Amerikassa. 

Sara Norrena 

No äänestäminen sitä kautta vaikuttaminen on suhteellisen helppoa, mutta ehkä muut keinot 
on sillä lailla vähän pimennossa, että niistä ei välttämättä oo niin paljon tietoa. 

 

 

 


